
3Dvě vzácné křehutky
M.Kříž

Autor představuje nálezy křehutky bělovlák- 
nité a švédské, vzájemně si podobné druhy 
z Českého středohoří. Shrnuje jejich rozlišo
vací znaky a ekologii.

Špička rohonohá 11
K.Tejkal

Makroskopicky nikterak nápadný druh 
špičky, která však překvapí fascinující po
dívanou na výrazné hnědé, druhově speci
fické sety hojné zejména na ostří lupenů.

Naše jedlé houby 16
A. Vít, R. Socha

Doporučené jarní druhy, naleznete i v prv
ních číslech ročníků 2018 a 2019. Jejich 
výčet letos doplňujeme o další: závojenku 
podtrnku, kališníky a tmavobělky.

Houbaři Velké Hamry 25 let 24
P. Hampl, A. Vít

Po úspěšných přednáškách a výstavách hub 
v 70-80.letech vzniká v roce 1995 ve Vel
kých Hamrech odbočka CMS, která před 
pěti lety přijala název Houbaři Velké Hamry.

Mykofilatelie 27
P. Mikuš, A. Vít

Přehled mykofilatelistických zemí dospěl do 
Chorvatska, které vydalo sérii tří pěkných 
známek vybraných jedlých druhů: hřibu 
královského, dvou lanýžů a bedly vysoké.



OBSAH

Křehutka bělovláknitá -  Psathyrella spintrigeroides a křehutka švédská -  Psathyrelh rostellata, dva podobné vzácné druhy
z Českého středohoří rvMartin Kříž................................................................................................................................... 3

Špička rohonohá -  Marasmius cohaerens (Pers.) Cooke & Quél. - Karel Tejkal........................................................  11

JEDLÉ HOUBY

Naše jedlé houby 17 -  Jarní houby III - Aleš Vít, Radomír Socha..............................................................................  16

RŮZNÉ

Společenská kronika - vedení České mykologické společnosti...................................................................................... 23

Od odbočky ČMS к zájmovému sdružení Houbaři Velké Hamry a dál... aneb 25 let od založení naší houbařské 
činnosti - Petr Hampl a Aleš V ít ...................................................................................................................................... 24

Mykofilatelie podle abecedy (10. pokračování) - Petr Mikuš, Aleš Vít..........................................................................27

Výstavy hub v roce 2019 - Aleš V ít.................................................................................................................................. 28


